
Kupní smlouva
č.205512200036

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tvchonova I. 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 6Ó162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: náčelník Vojenského zařízení 551220,

pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: Ing. Petr Kuneš

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Št~t'ánikova 53
662 ID Brno

(dále jen .. kupující")

a

FARMAK MORAVIA, a.s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl B.

vložka 865
Na vlčinci 16/3, Klášterní Hradisko, 77900 Olomouc
47677457
CZ47677457

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(dále jen .. prodávající")

Bronislava Paučková, předseda představenstva
Československá obchodní banka. a.s.
183881575/0300

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník. ve znění pozdějších
(dák jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo zadávací řízení
podle § 27 písmo a) a v souladu s § 31 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, tuto smlouvu (dále jen "smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvyje zabezpečení ochrany zdraví a bezpečnosti při práci v souvislosti se
zamezením šíření nemoci COVID-19 nákupem dezinfekčního prostředku na ruce.



III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu I 000 litrů dezinfekčního prostředku na

ruce na alkoholové bázi. a to v balení po 5 litrech (celkem 200 ks x 5 litrů) a umožnit
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

..tJ. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 52611990 Sb.. o cenách. \'C znění pozdějších
předpisu. dohodly na celkové kupní ceně zboží. uvedeného v čl. IlI. odst. 3.1. písmo u) této
sm louvy, a to ve výši:

74.778,- Kč "četně DPH
(slovy: sedmdesát čtyři tisíc sedm set sedmdesát osm korun českých)

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 61.800 Kč. sazba DPH 21 % 12.978 Kč.
Kupní cena je stanovena v níže uvedené tabulce.

r-

I
Cenllcelke~L Specifikace zboží MJ Množství Cena za :\IJ

(ks) "Č. DPH (v Kč) vč, DPH (v Kč) I
I Dezinfekční prostředek na ruce

ks I 200 .>73.89 I 74.778
I

í na alkoholové bázi í I' (I kus li 5 litrů prostředku) i i

4.3. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti
smlouvy.

4.4. V cenč jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy (např. balné.
doprava do místa plnění, dokumentace ke zboží atd.).

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do " týdnů od podpisu smlouvy poslední
smluvní stranou.

5.2. Místem plnění je Vojenské zařízení 55 1220. Štefánikova 53. 602 00 Brno.

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží 1111111. Andreu Juračkovou. telefon:
popř. zboží bude převzato jinou osobu, kterou kupující převzetím zboží pověří

(dále jen "přejímající").
6.2. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech

v době pondělí až čtvrtek od 7.00 do 13.00 hod., v pátek od 7.00 do 11.00 hod, a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s přejímajícím.

6.3. Termínem dodání se rozumí datum převzetí.
6.4. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2090 odst. 1 a § 2091 OZ a

sjednaly si, že v případě doručování zboží prostřednictvím dopravce je zboží kupujícímu
odevzdáno, až mu je dopravce předá.

6.5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. ncpoužité, nepoškozené,
zkompletované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům výrobce, ve sjednaném množství a zabalené.

2



VII. Platební a fak turační podm ínky
7.1. Prod áv aj íc í po v zni ku práv a fakturov a t. tj , okam ž ikem předání a pře vzetí zbož í. současně

doručí kupujíc ím u v e dv ojím v y hotov ení daňov ý doklad (dále jen .. faktura "), Zálohov é
platby nebudou posky tov ány .

7.2 . F aktura m usí obsahov at nálež itosti podle zákona Č, 2 3 5 /2 004Sb.. o dani z přida né
hodnoty . v e znění pozdějších předpis ů, zejm éna:

číslo sm louv y . podle které se uskutečňuje plnění:
označení dokladu jako .. D aňov ý doklad - faktura" s uv edením ev idenčního čísla:
obchodní firm u nebo jm éno a příjm ení. popřípadě název . dodatek ke jm énu
a příjm ení nebo názv u. síd lo nebo m ísto podnikání prodáv ajíc ího s uv edením It
a D Il"':
název a síd lo kupujíc ího s uv edením IČ a D IČ - M inisterstv o obrany . organizační slož ka
státu. na adrese Ty chonov a I. 16000 Praha 6. a konečného příjem ce Vojenské zařízení
5 5 12 2 0.Š tefánikov a 5 3 .662 10. B rno:
rozsah a předm ět plnění:
datum uskutečnění plnění. datum v y stav ení a datum splatnosti faktury ;
jednotkov ou cenu zbož í \' K č bez D PH a v četně D PH ;
označení peněž ního ústav u a čísla účtu prodáv ajíc ího . na který m á být poukázána
platba:
po čet příloh u raz ítko s podpisem odpov ědné osoby prodáv ajíc ího za v y stav ení faktury :
údaj l) zápisu prodáv ajíc ího v obchodním rejstříku v četně sp isov é značky . není -Ii v nčm
zapsán údaj o zápisu z jiné ev idence .

7.3 . Splatnost faktury je 3 0 dnů ode dne jejího doručení kupujíc ím u.
7.4 . F aktura se pov až uje za uhrazenou okam ž ikem odepsání fakturov ané částky z účtu

kupujíc ího a jej irn sm ěrov ánim na účet prodáv ajíc ího,
7.5 . K upujic i je oprav něn fakturu v rátit před uply nutím její splatnosti. neobsahuje -li některý

údaj nebo doklad uv eden) ' v e sm louv ě nebo m á jiné záv ady v obsahu nebo nedostatečný
počet v ýtisku, Při v rácení faktury kupujíc í uv ede dův od jejího v rácení a v případč
opráv něného v rácení prodáv aj řc í v y stav í fakturu nov ou. Opráv něným v rácením faktury
přestáv á běž et púv odní lh ůta splatnosti a běž í znov u ode dne doručení nov é faktury
kupujíc ím u , Prcdáv ajic í je pov inen nov ou fakturu doručit kupujíc ím u do 10 dnu ode dne
doručeni opráv něně v rácené faktury prodá vajíc ím u,

7.6. Pokud budou u prodáv ajíc ího. coby dodav atele zdanitelného plnění. shledány dův ody
k napln ěni institutu ručení za daň podle § 109 zákona Č. 2 3 5 /2 004Sb. , o dani z přidané
hodnoty . ve znění pozdějších předpis ů, bude M inisterstv o obrany při zasílání úplat) v ž dy
postupov at zv láštním způsobem zajištění daně podle § 1 09a tohoto zákona,

VII I. Přechod v lastnic tv í a odpov ědnost za škodu
8.1. Vlastnické práv o ke zbož í přecház í na kupujíc ího okam ž ikem předání a přev zet í zbož í .
8.2 . N ebezpečí škody na zbož í přecház í z prodáv ajic iho na kupujíc ího okam ž ikem předání

a přev zetí zbož í.
8.3. Sm luv ní strany se dohodly . ž e v případě náhrady škody se bude hrad it pouze skutečná,

prokazatelně v zniklá škoda .

IX . Záruka za jakost , v ady zbož í a reklam ace
9.1. Prodáv ajic i posky tuje záruku za jakost zbož í v e sm y slu ustanov ení * 2 113 OZ po dobu 2 4

měsicu. Záruční doba neběž í po dobu . po kte rou kupujíc í nem úž e už ív at zbož í pro jeho
reklam o- ané v ady , Sm luv ní strany se výslov ně dohodly . ž e vy sky tne- li se v pr ůběhu
záruční dob) skry tá v ada zbož í. m á se za to. ž e touto v adou zbož í trpělo již v době předání.



9.2 . Pr áv a z v adného pln ění se říd í ustan ovením i * 2099 a násl . OZ.
9.3 . Reklam ov an ou vad ou zbož í je v ada. na kte ro u se vz tahu je záruka nebo v ada zbo ž] /

v adného plnění. Reklam ace vad zboží se up latňuj í písem nč . V oznám ení m usí být v ada
zbož í popsán a a uv ed eno. ja k se pr oje vuje . Kupujíc í v oznám eni takté ž uv ede sv é
pož adav ky . jak ým způsobe m po ž aduje v ady zbož í od strani t,

9.4 . Prodáv ej íc í se k odpov ědnos ti za v ady vy jádřf písem ně do 5 praco vních dnu po obdrž ení
oznám ení. Pokud tak neuči ní. má se za to. ž e sv ou odpov ědnost za v ady zbož í uznal v plném
rozsahu .

9.5 . Prodáv ajíc í je po vinen vady zbož í ods tra nit do 15 dnu ode dne obdrž ení opr áv něné
reklam ace .

9.6. O odst ran ění vad y m usí být se psá n protokol.

X .Sm lu vní pokuty a úrok z prodle ní
10.l .Prodáv ajíc í zapl atí kupují cím u v příp adě prod len í s dodáním zbo ž í \' term ínu uveden ém

\' čl. V. bod 5.1. sm lo uv y sm luv ní pokut u ve v ýši 0.2 % z cen y nedodanéh o zbo ží za kaž d)
zapo čaty den pro d le ní . a to až do úplného spln ění záv azku nebo do zániku sm luv ního
vz ta hu. M in im ální v ýše sm luv ní pokuty je v šak 5 0.00 Kč (slo vy: pade sát korun českých) ,
Tím nejsou dotčena ustano vení čl. X II. sm louv y.

10.2 . Prodáv ajíc í zaplatí ku pujíc ímu v pří padě nedo drž ení sj ednanéh o term ínu od stranění
reklam ov ané vad y sm luv ní poku tu \,I~ výši 0.2 % z cen y reklam ov aného zbož í za ka ždý
zapo čatý den. a to až do dob y po dpisu pr ot okolu o odstra nění vady . M inim ální výše
smluv ní pokuty je však 5 0.00 Kč (slov y : padesát korun čes kých), Tím nejsou dotč ena
us tano vení čl. X II. sm louvy.

10.3 . Okam ž ik prá v a faktura ce v znik á prv ním dnem pr odlen í. V případě prodlení s úhradou
sm luv ní pokuty bude pohledáv ka v ym áhána. včet ně příslušenst v í dle nařízení vlády č.
3 5 1/2 013Sb ., v e znění pozdě jších před pi sů .

10 ...•. K upujíc í zaplat í prodáv a jíc ím u za prod lení s úhradou fak tury úro k z prodlení za kaž d ý
zapo čaty den prodle ní ve výši podl e ust anov ení * 1970 OZ a prov áděc ího naříz ení v lády .

10.5 . Sm luv ní pokut y a úroky z prodlení js ou spl atn é v den stanov ený ve v y účtov ání.
10.6. Sm luv ní pokut y a úro k z prod lení hrad í po v inn á sm luv ní strana bez ohledu na to . zda

a v jak é v ýši vznikla druhé sm lu v ní st raně v této souv i slosti škoda . Náhr ada škod)
je vy m ahatel ná sam ostat ně v edle sm luv ních pokut a úroku z prod lení v plné v ýši.

X I. Zv láštní ujed nání
11.1. Vztahy m ezi sm luv ním i stra nam i se říd í prá vním řádem Č eské republiky .
1 1.2 . Ve sm luv ně v ýslov ně neuprav enýc h otázkách se tento záv azkov ý v ztah říd í ust anov en ím i

OZ.
11.3 .Prodáv ajíc í bere na v ědom í, ž e kupujíc í bude osobní údaje posky tnut é na základě této

sm louv y zpracov áv at v sou ladu s Naříz ením Ev ropského pa rl am entu a Rad y (EU ) č.
2 016/679 ze dne 2 7. dubna 2 016, o ochraně fy zických osob v souv islos ti se zpracov áním
osobních údaji] a o volném pohy b u těchto údaj ů a o zrušení sm ěr nice 95/4 6/ES (obecné
naříze ní o oc hraně osobn ích údajů). Pr odávajíc í ber e na v ědom í, ž e kupujíc í je pov inen
um ož nit přís tup k in form ací m v e sm y slu § 2 odst . 1 zákona Č. 106,'1999 Sb. , o svobodném
přís tupu k info rm acím . v e znění poz dější ch pře dpis ů.

H A. Prod áv ají cí souhla sí s uveř ejněn ím údaju v této sm louv ě " reg istru smlu v dle zákona č.

3 - 1- 0/2 015 Sb .. o zv lá štních pod mínkách účin nost i někter ých sm luv . uv eřejň ování těchto
sl1 1 1LI\ a o registru sm lu v. v e znění poz dějších před pi su (dále jen .. Reg is tr sm luv " ).



XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní struny se dohodly. že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazku řádně a včas:
hl dohodou smluvních strun při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy:
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení

prodávujicim.
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

Ul prodlení s dodáním zboží o více jak l O dnl:
h) nedodržení sjednaného množství. jakosti nebo druhu zboží:
c) nedodržení požadavku na balení zboží:
d) prodlení s odstraněním vad o více jak lOdní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1.Tato dohoda je \ yhotovena ve dvou stejnopisech. z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

13.2. Smlouva ll1ÚŽC být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými dodatky. které se stávají její nedílnou součástí.

13.3. Smloux a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv"

V Brně dne 'Li-" ~" 2020 V Olomouci dne.6ff" 2020

FARMAK l'vl0RAVIA. a.s.
Bronislava Paučková


